
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 기획행정과 ~ 기획행정과

부서: 기획행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정의 종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획행정과 15,723,384 0 15,723,384

국            158,362

도             35,876

시         15,529,146

지방행정 역량 강화 1,045,180 0 1,045,180

국             42,508

시          1,002,672

시정의 종합기획 636,200 0 636,200

시정의 종합기획 596,200 0 596,200

201 일반운영비 66,000 0 66,000

01 사무관리비 66,000 0 66,000

  ○1 일반수용비                66,000

    ▷시정주요성과 책자 제작                10,000

    ▷일반현황 책자 제작                 6,000

    ▷시정홍보 책자 제작                20,000

    ▷현안사업 리플릿 제작                 5,000

    ▷시정 홍보물 제작                20,000

    ▷주요시책보고서 유인                 5,000

  10,000,000원*1식

  6,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

  ○현안사업 업무수행 여비                 7,200  600,000원*12월

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○포럼,토론회등 참석 보상금
                3,000      300,000원*10인*1회

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○원주 2010 책자발간 운영비 지원
               20,000      20,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

02 공기관등에대한대행사업비 500,000 0 500,000

  ○대학생 주소 이전사업비               300,000

  ○관내대학 장학사업 지원               200,000

  100,000원*3,000인

  200,000,000원*1식

도시연구 자문단운영 40,000 0 40,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

  ○3 운영수당                12,000

    ▷도시연구자문단 회의 참석수당
               12,000        100,000원*15인*8회

301 일반보상금 28,000 0 28,000

10 행사실비보상금 18,000 0 18,000



부서: 기획행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정의 종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도시연구자문단 회의등 참석자 여비
               18,000      150,000원*15인*8회

12 기타보상금 10,000 0 10,000

  ○도시연구자문단 정책자문료                10,000  500,000원*20회

시정의 종합 평가 90,204 0 90,204

시정업무평가 65,204 0 65,204

201 일반운영비 21,484 0 21,484

01 사무관리비 7,320 0 7,320

  ○3 운영수당                 7,320

    ▷원주시 평가위원회 회의 참석 수당
                2,520

    ▷원주시 평가위원회 평가 심사 수당
                4,800

        70,000원*12인*3회

        100,000원*12인*4회

02 공공운영비 14,164 0 14,164

  ○3 시설장비 유지비                14,164

    ▷성과관리시스템 유지보수비
               14,164        14,164,000원*1식

202 여비 4,320 0 4,320

01 국내여비 4,320 0 4,320

  ○시정업무평가 수행여비                 4,320  360,000원*12월

303 포상금 9,400 0 9,400

01 포상금 9,400 0 9,400

  ○시정업무평가 우수부서 시상금                 9,400

    ▷자체평가우수부서 시상금                 9,400  9,400,000원*1식

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

04 행사관련시설비 30,000 0 30,000

  ○지방자치경영대전 부스 제작(임차)
               30,000      30,000,000원*1식

평가우수부서 포상금 지급 25,000 0 25,000

303 포상금 25,000 0 25,000

01 포상금 25,000 0 25,000

  ○중앙 및 도단위 시책평가 우수부서 포상금
               25,000      25,000,000원*1식

시정시책개발시스템 강화 23,820 0 23,820

제안제도 및 시책개발 18,120 0 18,120

201 일반운영비 1,120 0 1,120

01 사무관리비 1,120 0 1,120

  ○3 운영수당                 1,120

    ▷제안심사위원회 회의 참석수당
                1,120        70,000원*4인*4회

301 일반보상금 9,000 0 9,000



부서: 기획행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정시책개발시스템 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 9,000 0 9,000

  ○시민제안제도 시상금                 8,000

    ▷금상                 2,000

    ▷은상                 1,000

    ▷동상                   500

    ▷장려상                   900

    ▷노력상                   600

    ▷참가상                 3,000

  ○시민아이디어광장 상품권                 1,000

  2,000,000원*1인*1회

  1,000,000원*1인*1회

  500,000원*1인*1회

  300,000원*3인*1회

  200,000원*3인*1회

  20,000원*150인*1회

  10,000원*100매

303 포상금 8,000 0 8,000

01 포상금 8,000 0 8,000

  ○공무원 제안제도 시상금                 8,000

    ▷금상                 2,000

    ▷은상                 1,000

    ▷동상                 1,500

    ▷장려상                   900

    ▷노력상                   600

    ▷참가상                 2,000

  2,000,000원*1인*1회

  1,000,000원*1인*1회

  500,000원*3인*1회

  300,000원*3인*1회

  200,000원*3인*1회

  20,000원*100인*1회

시정 추진상황 관리 5,700 0 5,700

201 일반운영비 5,700 0 5,700

01 사무관리비 5,700 0 5,700

  ○1. 일반수용비                 5,700

    ▷시장공약사업 추진상황 현황판 제작
                1,200

    ▷외부기관평가 보고서 발간
                4,500

        300,000원*1개*4회

        4,500,000원*1식

자원봉사활성화 294,956 0 294,956

국             42,508

시            252,448

원주시자원봉사센터운영 172,040 0 172,040

307 민간이전 172,040 0 172,040

02 민간경상보조 172,040 0 172,040

  ○원주시 자원봉사센터 운영 지원
              172,040      172,040,000원 * 1식

자원봉사 코디네이터 지원 34,016 0 34,016

국             17,008

시             17,008

307 민간이전 34,016 0 34,016

국             17,008

시             17,008

02 민간경상보조 34,016 0 34,016



부서: 기획행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자원봉사 코디네이터 지원
               34,016      34,016,000원 * 1식

국             17,008

시             17,008

원주시자원봉사자 선진지 연수 6,000 0 6,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

10 행사실비보상금 6,000 0 6,000

  ○원주시자원봉사자 선진지 연수
                6,000      75,000원 * 80인

자원봉사자 보험료 지원 51,000 0 51,000

국             25,500

시             25,500

307 민간이전 51,000 0 51,000

국             25,500

시             25,500

02 민간경상보조 51,000 0 51,000

  ○자원봉사자 보험료 지원                51,000  51,000,000원 * 1식

국             25,500

시             25,500

자원봉사 배가운동 19,000 0 19,000

307 민간이전 19,000 0 19,000

02 민간경상보조 19,000 0 19,000

  ○전문자원봉사단 육성                19,000  19,000,000원 * 1식

자원봉사 업무 수행 여비 3,600 0 3,600

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○자원봉사 업무수행 여비                 3,600  3,600,000원 * 1식

원주시 자원봉사 박람회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○원주시 자원봉사 박람회                 5,000  5,000,000원 * 1식

원주시 자원봉사센터 법인화 추진 4,300 0 4,300

201 일반운영비 4,300 0 4,300

01 사무관리비 4,300 0 4,300

  ○1 일반수용비                 1,500

    ▷등기수수료등 일반경비                 1,500

  ○3 운영수당                 2,800

    ▷추진위원회 회의 참석수당
                2,800

  1,500,000원*1식

        70,000원*8인*5회

민방위 지원 44,193 0 44,193

도              3,658

시             40,535



부서: 기획행정과
정책: 민방위 지원
단위: 예비군 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

예비군 지원 44,193 0 44,193

도              3,658

시             40,535

예비군 부대 운영 지원 32,000 0 32,000

403 자치단체등자본이전 32,000 0 32,000

03 예비군육성지원자본보조 32,000 0 32,000

  ○향토방위 작전수행 물품(휴대용무전기 외 11
    종)                15,000

  ○예비군 교육훈련 지원(서바이벌장비 정비 외
    10종)                12,000

  ○예비군부대 운영 지원(여성예비군소대 운영
    외 4종)                 5,000

      15,000,000원*1식

      12,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

예비군부대 운영지원 12,193 0 12,193

도              3,658

시              8,535

308 자치단체등이전 12,193 0 12,193

도              3,658

시              8,535

07 예비군육성지원경상보조 12,193 0 12,193

  ○향토예비군육성지원 경상보조
               12,193      12,193,000원*1식

도              3,658

시              8,535

주민자치 활성화 2,066,276 0 2,066,276

국              7,314

도             23,000

시          2,035,962

주민생활 안정지원 1,003,849 0 1,003,849

국              7,314

시            996,535

시정참여 및 사기진작 329,365 0 329,365

201 일반운영비 53,015 0 53,015

01 사무관리비 29,390 0 29,390

  ○1 일반수용비                29,390

    ▷퇴직 이·통장 공로패                 5,000

    ▷모범 이·통·반장 표창패                 3,750

    ▷모범자율방범대원 표창패
                3,400

    ▷공무원교양지 구독(7종)
                9,240

    ▷명절귀향객 환영현수막                 8,000

  50,000원*100인

  50,000원*75인

        50,000원*34인*2회

        5,500원*20권*7종*12월

  4,000,000원*2회

02 공공운영비 23,625 0 23,625

  ○1 공공요금 및 제세                23,625



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 주민생활 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷시정모니터 시책제공 우편요금
                  625

    ▷이.통장 상해보험                11,000

    ▷자율방범대원 상해보험                 4,500

    ▷전국 동주도시 교류협의회 정기회비
                2,000

    ▷전국 시장·군수·구청장 협의회 정기회비
                4,000

    ▷강원도 시장·군수협의회 정기회비
                1,500

        250원*25인*100회

  20,000원*550인

  3,000원*1,500인

        2,000,000원*1식

        4,000,000원*1식

        1,500,000원*1식

301 일반보상금 116,350 0 116,350

02 장학금및학자금 39,600 0 39,600

  ○이·통장 자녀 장학금                39,600  660,000원*30인*2회

10 행사실비보상금 67,750 0 67,750

  ○시정모니터 연수                 6,250

  ○이·통장 교육, 세미나, 회의참가 보상
               14,000

  ○강원도 이·통장 한마음대회 참가자 보상
               10,000

  ○모범 이·통장 선진지 견학                22,500

  ○시정모니터 선진지 견학                 6,250

  ○자율방범대원 선진지 견학                 8,750

  250,000원*25인

      14,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  250,000원*90인

  250,000원*25인

  250,000원*35인

12 기타보상금 9,000 0 9,000

  ○시정모니터 활동보상                 9,000  30,000원*25인*12월

307 민간이전 160,000 0 160,000

04 민간행사보조 160,000 0 160,000

  ○읍·면·동민 체육대회               120,000

  ○자율방범대 직무경진대회                20,000

  ○원주시 이·통·반장 체육대회
               20,000

  120,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

규제개혁협의회 운영 840 0 840

201 일반운영비 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

  ○3 운영수당                   840

    ▷원주시 민원제도개선 및 규제개혁협의회 참
      석수당                   840        70,000원*6인*2회

행정서비스 헌장 추진 1,050 0 1,050

201 일반운영비 1,050 0 1,050

01 사무관리비 1,050 0 1,050

  ○3 운영수당                 1,050

    ▷행정서비스헌장 심의위원회 참석수당
                1,050        70,000원*5인*3회



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 주민생활 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시민 안전기반확충 665,280 0 665,280

201 일반운영비 299,600 0 299,600

02 공공운영비 299,600 0 299,600

  ○1 공공요금 및 제세               249,600

    ▷방범용 CCTV 회선사용료
              210,000

    ▷방범용 CCTV 전기요금
               30,000

    ▷방범용 CCTV 관제센터 전기요금
                9,600

  ○3 시설장비 유지비                50,000

    ▷방법용 CCTV 유지보수                50,000

        140,000원*125회선*12월

        20,000원*125개소*12월

        800,000원*12월

  50,000,000원*1식

301 일반보상금 146,840 0 146,840

04 자율방범대원운영비 146,840 0 146,840

  ○자율방범대원 운영비               141,840

    ▷간식비                75,600

    ▷유류대 및 난방비                45,360

    ▷신규 자율방범대원 피복비
               14,400

    ▷무전기사용료                 6,480

  ○청소년 명예자율방범대 운영                 5,000

  2,500원*4인*210일*36개대

  6,000원*210일*36개대

        40,000원*10인*36개대

  15,000원*12월*36개대

  10,000원*500인

401 시설비및부대비 173,840 0 173,840

01 시설비 170,000 0 170,000

  ○방범용 CCTV 설치공사               160,000

  ○노후 시설 및 장비보수                10,000

  16,000,000원*10대

  10,000,000원*1식

02 감리비 2,688 0 2,688

  ○방범용 CCTV 설치공사 감리
                2,688      160,000,000원*1.68/100

03 시설부대비 1,152 0 1,152

  ○방범용 CCTV 설치공사 부대비
                1,152      160,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○지역자율방범대 순찰차량 지원
               45,000      15,000,000원*3대

강제동원 피해자 지원 7,314 0 7,314

국              7,314

101 인건비 6,708 0 6,708

국              6,708

04 기간제근로자등보수 6,708 0 6,708

  ○일제강제동원피해자지원 업무보조                 6,708

    ▷기본급                 3,616  35,800원*101일



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 주민생활 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,616

    ▷주휴수당                   788  35,800원*22일

국                788

    ▷상여금                   716  716,000원*1식

국                716

    ▷보험료                   587  586,590원*1식

국                587

    ▷연차유급휴가수당                   537  35,800원*15일

국                537

    ▷퇴직금                   464  463,620원*1식

국                464

201 일반운영비 606 0 606

국                606

01 사무관리비 606 0 606

  ○1 일반수용비                   606

    ▷사무용품 구입                   606  606,000원*1식

국                606

민간협력 사업 372,300 0 372,300

도             23,000

시            349,300

민간협력 지원 190,300 0 190,300

201 일반운영비 40,900 0 40,900

01 사무관리비 18,400 0 18,400

  ○1 일반수용비                18,400

    ▷사회단체 등 우수회원 공로패
                2,400

    ▷출향시민회 회원 공로패 및 명예시민증
                3,000

    ▷새마을기 제작                 3,000

    ▷주민자치센터 활성화 운영비
               10,000

        40,000원*60개

        100,000원*30개 단체

  6,000원*500매

        10,000,000원*1식

02 공공운영비 15,000 0 15,000

  ○3 시설장비 유지비                15,000

    ▷주민자치센터 노후장비 보수
               15,000        15,000,000원*1식

03 행사운영비 7,500 0 7,500

  ○주민자치센터 동아리 경연대회 시상금(읍.면.
    동)                 3,000

  ○주민자치센터 프로그램 경연대회 및 작품 전
    시회                 4,500

      3,000,000원*1식

      500,000원*9개소

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○사업수행 여비                 3,600  300,000원*12월

301 일반보상금 75,800 0 75,800



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 75,800 0 75,800

  ○새마을국민교육, 대회(중앙), 선진지 견학
               30,000

  ○바르게살기위원 교육, 대회(중앙), 선진지 견
    학                15,000

  ○민주평통자문회의 원주시협의회 연찬회 참석
                5,000

  ○주민자치위원 리더십 교육 및 선진지 견학
               13,000

  ○출향시민회 임원 고향방문 주요시설 견학
                4,000

  ○군의 우리도민화운동 관내 주요시설 견학
                4,800

  ○거주외국인(이민, 체류자) 지역문화 체험
                4,000

      150,000원*200인

      150,000원*100인

      100,000원*50인

      100,000원*130인

      100,000원*40인

      40,000원*120인*1회

      40,000원*100인*1회

307 민간이전 70,000 0 70,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  ○출향시민회 지원                20,000

  ○민주평통 원주시협의회 지원
               20,000

  20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

04 민간행사보조 30,000 0 30,000

  ○강원도 적십자봉사원 응급처치법경연대회 지
    원                30,000      30,000,000원*1식

새마을 지도자 장학금 지원 46,000 0 46,000

도             23,000

시             23,000

301 일반보상금 46,000 0 46,000

도             23,000

시             23,000

02 장학금및학자금 46,000 0 46,000

  ○새마을지도자자녀 장학금                46,000  1,150,000원*40인

도             23,000

시             23,000

마을회관 관리 56,000 0 56,000

401 시설비및부대비 56,000 0 56,000

01 시설비 56,000 0 56,000

  ○마을회관 보수                50,000

  ○수도관 교체공사 및 수도계량기 설치(간현 마
    을회관)                 1,000

  ○이중 창문설치 및 단열시설 개보수(금대리 마
    을회관)                 5,000

  5,000,000원*10개소

      1,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

마을회관 신축 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○신평3리 마을회관 신축                80,000  80,000,000원*1식

사회단체 보조금 지원 200,650 0 200,650

사회단체 보조금 지원 200,650 0 200,650

201 일반운영비 1,050 0 1,050

01 사무관리비 1,050 0 1,050

  ○3 운영수당                 1,050

    ▷사회단체보조금 심의위원회 심의 수당
                1,050        70,000원*5인*3회

307 민간이전 199,600 0 199,600

03 사회단체보조금 199,600 0 199,600

  ○원주시 새마을회                60,000

  ○바르게 살기운동 원주시협의회
               56,000

  ○한국자유총연맹 원주시지부
               18,000

  ○(사)통일안보협의회 원주시지부
                3,500

  ○민족통일원주시협의회                 3,000

  ○한민족통일여성 협의회 원주지회
                3,500

  ○원주시지역 사회교육협의회                 6,400

  ○원주, 횡성 범죄피해자 지원센터
               30,000

  ○함께하는 공동체                 9,000

  ○원주시 행정동우회                 2,000

  ○원주재향 경우회                 1,500

  ○시권장사업 사회단체보조금                 6,700

  60,000,000원*1식

      56,000,000원*1식

      18,000,000원*1식

      3,500,000원*1식

  3,000,000원*1식

      3,500,000원*1식

  6,400,000원*1식

      30,000,000원*1식

  9,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

  1,500,000원*1식

  6,700,000원*1식

지역혁신 역량강화 374,200 0 374,200

지역특화사업 추진 255,000 0 255,000

206 재료비 250,000 0 250,000

01 재료비 250,000 0 250,000

  ○녹색새마을운동 활역화 사업비
              250,000      250,000,000원*1식

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

  ○녹색새마을운동 추진 우수 읍면동 시상금
                5,000      5,000,000원*1식

지역진흥 지원 7,500 0 7,500

306 출연금 7,500 0 7,500

01 출연금 7,500 0 7,500

  ○한국지역진흥재단 출연금                 7,500  7,500,000원*1회



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 지역혁신 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

참 살기 좋은 마을가꾸기 111,700 0 111,700

201 일반운영비 1,700 0 1,700

01 사무관리비 700 0 700

  ○3 운영수당                   700

    ▷참살기좋은 마을가꾸기 선정 심의위원 수당
                  700        70,000원*5인*2회

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  ○민관자문 및 컨설팅                 1,000  1,000,000원*1식

402 민간자본이전 110,000 0 110,000

01 민간자본보조 110,000 0 110,000

  ○참살기좋은 마을가꾸기 보조
              100,000

  ○참살기좋은 마을가꾸기추진 우수마을 장려사
    업비 지원                10,000

      100,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

통계조사·관리 115,277 0 115,277

정기 통계조사 69,644 0 69,644

101 인건비 21,616 0 21,616

04 기간제근로자등보수 21,616 0 21,616

  ○사업체기초통계조사 인건비                21,616

    ▷조사관리자                 8,797

    ▷업무보조원                 4,011

    ▷입력내검원                 5,633

    ▷입력내검관리자                 1,025

    ▷보험료(1개월이상 9.34%, 1개월미만 2.3%)
                1,350

    ▷조사원 간식비                   800

  46,790원*8인*47일*1/2

  42,670원*2인*47일

  42,670원*11인*24일*1/2

  42,670원*1인*24일

        1,350,000원*1식

  800,000원*1식

201 일반운영비 44,428 0 44,428

01 사무관리비 44,428 0 44,428

  ○1 일반수용비                44,428

    ▷경제통계통합조사 도급수수료
               39,868

    ▷통계조사 홍보 현수막 제작(25개 읍면동외
      5개소)                 3,600

    ▷통계조사 관련 물품구입                   960

        44,670원*35인*51일*1/2

        60,000원*30개*2회

  8,000원*60인*2회

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○기본업무수행여비                 3,600  300,000원*12월

통계자료 발간 9,000 0 9,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 7,500 0 7,500

  ○1 일반수용비                 7,500



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 통계조사·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷통계연보 발간                 7,500  25,000원*300부

02 공공운영비 1,500 0 1,500

  ○1 공공요금 및 제세                 1,500

    ▷통계자료 발송요금(통계연보 외 2종)
                1,500        3,000원*500건

시민의견 설문조사 6,610 0 6,610

101 인건비 6,610 0 6,610

04 기간제근로자등보수 6,610 0 6,610

  ○설문조사원                 6,433

  ○설문조사원 보험료(고용, 산재)
                  177

  44,670원*3인*4일*12회

      6,432,480원*27.5/1,000

사회통계조사 30,023 0 30,023

101 인건비 5,444 0 5,444

04 기간제근로자등보수 5,444 0 5,444

  ○조사관리자                 1,030

  ○입력내검원                 2,134

  ○업무보조원                 2,134

  ○조사관리자 등 보험료(고용, 산재)
                  146

  46,790원*2인*11일

  42,670원*5인*10일

  42,670원*1인*50일

      5,298,000원*27.5/1,000

201 일반운영비 16,579 0 16,579

01 사무관리비 16,579 0 16,579

  ○1 일반수용비                16,579

    ▷사회통계조사 조사원 도급수수료
               12,285

    ▷조사원 상해보험                   270

    ▷조사안내장 제작                   100

    ▷사무용품 구입                   150

    ▷사회통계조사 홍보 현수막 제작
                  500

    ▷조사표 인쇄(2종)                 2,774

    ▷편철표지 제작                   100

    ▷사회통계조사 조사지침서 제작
                  400

        44,670원*25인*11일

  10,000원*27인

  100원*1,000매

  5,000원*30인

        50,000원*10개

  730원*3,800매

  1,000원*100매

        10,000원*40권

403 자치단체등자본이전 8,000 0 8,000

02 공기관등에대한대행사업비 8,000 0 8,000

  ○사회조사 결과분석 및 보고서 발간
                8,000      8,000,000원*1식

교육재정 및 교육복지운영 5,220,087 0 5,220,087

교육복지확충 5,190,087 0 5,190,087

교육지원일반 4,860 0 4,860

201 일반운영비 1,260 0 1,260



부서: 기획행정과
정책: 교육재정 및 교육복지운영
단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,260 0 1,260

  ○3 운영수당                 1,260

    ▷원주시교육경비보조금심의위원회 참석수당
                1,260        70,000원*9인*2회

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○교육지원업무 수행 여비                 3,600  300,000원*12월

교육경비지원 5,118,227 0 5,118,227

308 자치단체등이전 5,118,227 0 5,118,227

05 자치단체간부담금 415,607 0 415,607

  ○원어민보조교사지원               415,607  415,607,000원*1식

06 교육기관에대한보조금 4,702,620 0 4,702,620

  ○교육복지투자지원사업               100,000

  ○농산어촌방과후학교지원사업
              300,000

  ○초등영어체험교실 구축 및 운영
              757,700

  ○중앙초 급식소 개축               150,000

  ○관설초 다목적실(강당) 신축
              274,170

  ○황둔중 급식소 이동통로 개설
               15,000

  ○원주공고 운동부 기숙사 증축
              500,000

  ○진광고 다목적 운동장 조성
              249,000

  ○상지여고 급식소 신축               200,000

  ○태장초 그린스쿨 사업               200,000

  ○시 권장사업 교육경비 보조금
              604,250

  ○동지역 방과후 학교운영               866,000

  ○초등 돌봄교실운영               472,500

  ○토요 희망우리 학교운영                14,000

  100,000,000원*1식

      300,000,000원*1식

      757,700,000원*1식

  150,000,000원*1식

      274,170,000원*1식

      15,000,000원*1식

      500,000,000원*1식

      249,000,000원*1식

  200,000,000원*1식

  200,000,000원*1식

      604,250,000원*1식

  866,000,000원*1식

  472,500,000원*1식

  14,000,000원*1식

우수인재양성 67,000 0 67,000

308 자치단체등이전 25,000 0 25,000

05 자치단체간부담금 25,000 0 25,000

  ○생활형편이 어려운 우수고교생 대학진학 지원
               25,000      25,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 42,000 0 42,000

02 공기관등에대한대행사업비 42,000 0 42,000

  ○2011년도 강원대학교 법학전문대학원 장학금(
    3차)                12,000      12,000,000원*1식



부서: 기획행정과
정책: 교육재정 및 교육복지운영
단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○강릉원주대학교 과학영재교육원지원
               30,000      30,000,000원*1식

평생학습지원 30,000 0 30,000

군부대 평생학습지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○원주 근무 군인대상 평생학습지원
               30,000      30,000,000원*1식

산학연구지원 강화 24,000 0 24,000

지방대학 연구 지원 24,000 0 24,000

지방대학 혁신역량 강화 24,000 0 24,000

306 출연금 24,000 0 24,000

01 출연금 24,000 0 24,000

  ○의료공학 신기술(연세대학교 5차)사업 출연금
               14,000

  ○공학교육 혁신센터(한라대학교 4차)사업 출연
    금                10,000

      14,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

재정 운영 608,445 0 608,445

효율적 재정운영 608,445 0 608,445

예산편성 및 운영 147,445 0 147,445

201 일반운영비 100,245 0 100,245

01 사무관리비 100,245 0 100,245

  ○1 일반수용비                74,745

    ▷2012년도 예산편성운영기준 및 기금운용계
      획수립기준                 2,310

    ▷2012년도 예산편성기본지침서 인쇄(자체)
                3,135

    ▷2012년도 본예산서(안) 인쇄
               11,000

    ▷2012년도 본예산서 인쇄                18,000

    ▷2011년도 추경예산(안) 인쇄
               15,000

    ▷2011년도 추경예산서 인쇄
               15,300

    ▷예산편성주민참여 위원회 운영
               10,000

  ○3 운영수당                25,500

    ▷지방재정 투.융자 심의위원회 참석수당
                2,700

    ▷재정계획 심의위원회 참석수당
                1,000

    ▷지방재정공시 심의위원회 참석수당
                  600

        7,000원*330부

        9,500원*330부

        110,000원*100부

  120,000원*150부

        5,000,000원*3회

        5,100,000원*3회

        10,000,000원*1식

        100,000원*9인*3회

        100,000원*10인*1회

        100,000원*6인*1회



부서: 기획행정과
정책: 재정 운영
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷용역과제심의위원회 참석수당
                1,200

    ▷예산편성 주민참여 위원회 참석수당
               20,000

        100,000원*4인*3회

        100,000원*50인*4회

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

  ○예산업무추진 여비                 7,200  600,000원*12월

301 일반보상금 20,000 0 20,000

10 행사실비보상금 20,000 0 20,000

  ○예산편성 주민참여제 교육참석 보상
               20,000      100,000원*50인*4회

403 자치단체등자본이전 20,000 0 20,000

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 0 20,000

  ○지방재정관리시스템 유지관리
               20,000      20,000,000원*1식

기관공통운영경비 지원 461,000 0 461,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

  ○1 일반수용비                50,000

    ▷기관운영공통 일반수용비
               50,000

  ○5 급량비                30,000

    ▷주요시책업무 추진                10,000

    ▷산불예방활동                20,000

  ○6 임차료                20,000

    ▷시책추진 및 행사장 임차료
               20,000

        50,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

        20,000,000원*1식

202 여비 166,000 0 166,000

01 국내여비 116,000 0 116,000

  ○기관공통 업무추진                30,000

  ○주요시책 업무수행                20,000

  ○산불예방 활동                66,000

  30,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  20,000원*1,100인*3일

03 국외업무여비 20,000 0 20,000

  ○지방행정 업무수행 해외여비
               20,000      20,000,000원*1식

04 국제화여비 30,000 0 30,000

  ○지방행정 업무능력향상 해외연수
               30,000      30,000,000원*1식

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○POOL 용역비               100,000  100,000,000원*1식

301 일반보상금 20,000 0 20,000



부서: 기획행정과
정책: 재정 운영
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

07 민간인국외여비 20,000 0 20,000

  ○원주시주요사업추진 민간인 해외여비
               20,000      20,000,000원*1식

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

  ○예산성과금                 5,000  5,000,000원*1식

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

  ○기관운영 공통물품 구입                70,000  70,000,000원*1식

재무활동 650,000 0 650,000

국            108,540

도              9,218

시            532,242

보전지출(기획행정과) 650,000 0 650,000

국            108,540

도              9,218

시            532,242

지방채상환(기획행정과) 650,000 0 650,000

국            108,540

도              9,218

시            532,242

311 차입금이자상환 650,000 0 650,000

국            108,540

도              9,218

시            532,242

04 중앙정부차입금이자상환 650,000 0 650,000

  ○지방교부세 감액분 지방채 이자상환
              650,000      650,000,000원*1식

국            108,540

도              9,218

시            532,242

행정운영경비 90,831 0 90,831

인력운영비(총괄) 53,691 0 53,691

인력운영비(총괄) 53,691 0 53,691

101 인건비 53,691 0 53,691

01 보수 53,691 0 53,691

  ○초과근무수당                53,691

    ▷시간외 근무수당(기획행정과)
               53,691        7,457원*24인*300시간

기본경비(기획행정과) 37,140 0 37,140

기본경비(기획행정과) 37,140 0 37,140

201 일반운영비 29,340 0 29,340

01 사무관리비 27,240 0 27,240



부서: 기획행정과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(기획행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 일반수용비                18,000

    ▷부서운영수용비                18,000

  ○5 급량비                 9,240

    ▷야간.휴일근무                 9,240

  1,500,000원*12월

  7,000원*22인*5일*12월

02 공공운영비 2,100 0 2,100

  ○1 공공요금 및 제세                 2,100

    ▷우편요금                 2,100  1,750원*100건*12월

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○기본업무수행 여비                 3,600  300,000원*12월

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비(기획행정과)
                4,200      350,000원*12월

예비비 5,974,372 0 5,974,372

예비비 5,974,372 0 5,974,372

예비비 5,974,372 0 5,974,372

801 예비비 5,974,372 0 5,974,372

01 예비비 5,974,372 0 5,974,372

  ○예비비             5,974,372  5,974,372,000원*1식


